
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 30.12.2021 №266

г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка взимания с родителей 
(законных представителей)платы, за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 23.12.2021 № 1491 «Об установлении размера платы,взимаемой с родителей 
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» (далее постановление), в целях реализации данного постановления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок взимания с родителей (законных представителей) платы, за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования (прилагается).

2. Руководителям организаций, подведомственных Управлению образования 
администрации Нижнетуринского городского округа при взимании с родителей 
(законных представителей) платы, за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования руководствоваться данным приказом.

3. Признать утратившим силу приказ от 30.12.2020 г. № 268 «Об утверждении 
НЬрядка'Шзимания’С’родйтелей (законных“т1редставителёй)’платы,за присмотри уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Управления образования Н.М. Кривощапова

Верно:
Котова Ю.А.
делопроизводитель



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-03T14:53:54+0500




